РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАРИНСКОЕО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.03.2017 №128
п. Архара

Об организации работы по проведению
независимой оценки качества
образовательной деятельности
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, на
территории Архаринского района в
2017 году

В целях проведения независимой оценки качества оказания услуг
муниципальными образовательными организациями Архаринского района в
соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от
21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки
качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального
обслуживания, охраны здоровья и образования», приказа министерства
образования и науки Российской Федерации от 05.12.2014 № 1547 «Об
утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки
качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказа министерства образования и науки
Амурской области от 26.02.2015 № 307 «О проведении независимой оценки
качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», постановления главы района от 01.05.2016
№ 239 «О назначении организации - оператора по проведению независимой
оценки качества оказания услуг образовательными организациями»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций, участвующих
в проведении независимой оценки качества образовательной деятельности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Архаринского района в 2017 году (приложение № 1)

2. Организации - оператору (отдел) образования администрации
Архаринского района) организовать выполнение работ по независимой

оценке качества оказания муниципальных образовательных услуг:
2.1. разработать план мероприятий по организации независимой оценки

качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Архаринского района в 2017
году в срок до 27 марта;

2.2. создать рабочую группу, включив в неё представителей от
Управляющих советов, родительских комитетов образовательных
организаций в отношении которых проводится независимая оценка качества
образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Архаринского района в 2017
году в срок до 15 апреля;

2.3. во взаимодействии с Общественным муниципальным советом
провести независимую оценку качества образовательной деятельности
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Архаринского района согласно приложению № 1 на основе методических
рекомендаций по расчету показателей независимой оценки качества
образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, разработанных Департаментом стратегии,
анализа и прогноза Минобрнауки России (письмо № 02-860 от 14.09.2016) в
срок до 1 июля 2017 года;

2.4. обеспечить сбор, обобщение и анализ информации о качестве
образовательной деятельности организаций, осуществляющих
образовательную деятельность в срок до 1 ноября 2017 года;

2.5. осуществить формирование рейтинга муниципальных
образовательных учреждений Архаринского района по заданным критериям
качества в рамках проводимых мероприятий по независимой оценке качества
в срок до 1 декабря 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района - начальника отдела
образования Т.П. Овсюкову.

Д.Л. Лукьянчук

1. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа с. Аркадьевка"

2. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа с. Иннокентьевна"

3. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа с. Касаткино"

4. Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа с. Кундур"

5. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Основная общеобразовательная школа с. Ленинское"

6. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа с. Новоспасск"

7. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа с. Отважное"

8. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа с. Ядрино"

9. Муниципальное дошкольное образовательное казенное
учреждение «Детский сад «Дюймовочка» с. Аркадьевка

10. Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное
учреждение «Детский сад «Светлячок»

11. Муниципальное дошкольное образовательное казенное
учреждение «Детский сад «Солнышко» с. Ленинское

12. Муниципальное дошкольное образовательное казенное
учреждение «Детский сад «Журавленок»

13. Муниципальное дошкольное образовательное казенное
учреждение «Детский сад «Теремок»

14. Муниципальное дошкольное образовательное казенное
учреждение «Детский сад «Амурчонок»